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Drodzy mieszkańcy Lęborka! 

W tym roku Lęborskie Dni Jakubowe 
odbędą  się  w  dniach  21-23  lipca. 

To największa  i zawsze oczekiwana przez 
mieszkańców impreza, przyciągająca tysiące 
mieszkańców i turystów, obfitująca w róż-
norodne wydarzenia kulturalne, sportowe, 
ale także o wymiarze duchowym, religijnym. 
W tym roku mija 25  lat od ustanowie-

nia św. Jakuba Apostoła Patronem Miasta 
Lęborka. 
Już w piątek  lęborczanie  i turyści będą 

mogli posłuchać, ale  i wspólnie bawić się 
z zespołami z Litwy,  Węgier, Serbii, Ukra-
iny,  Małopolski  i  z  Kaszub.  Tradycyjnie, 

w sobotni  i niedzielny wieczór odbędą się 
koncerty gwiazd, a przez trzy dni czeka nas 
wiele ciekawych występów. 
W sobotę odbędzie się XV Zlot Jakubów 

oraz Uliczny Bieg św. Jakuba. Nie zabraknie 
kaszubskiej Baśki, spaceru z duchami Krzy-
żaków, wystawy w Wieży Ciśnień, ulicznych 
spektakli teatralnych dla dzieci, a dla ama-
torów sportu turnieju siatkówki plażowej. 
Na ulicy Staromiejskiej i przy Placu Pokoju 
znowu staną lubiane i tłumnie odwiedzane 
stoiska handlowe, z pamiątkami  i gastro-
nomiczne. 
Na pewno każdy znajdzie dla siebie coś 

interesującego. 

Tradycyjnie w niedzielę 23 lipca odprawio-
na zostanie uroczysta suma odpustowa pod 
przewodnictwem ks. bp Ryszarda Kasyny 
w Sanktuarium św. Jakuba Ap.

 
Zapraszam  na  wydarzenia  w  dniach  

21 – 23  lipca 2023. Życzę miłych wrażeń 
i dobrej zabawy.

Witold Namyślak
Burmistrz Lęborka

SMOLASTY DAWID KWIATKOWSKI

Jakubowy weekend 21-23 lipca 

LĘBORSKIE DNI JAKUBOWE 2023 

Tegoroczne Lęborskie Dni Jakubowe 
odbędą się w dniach 21 - 23 lipca. 

Na lęborskiej scenie zaprezentuje się 
wielu lokalnych artystów, jak również 
będziemy podziwiać gości z Litwy, Serbii 
i Węgier, zaś gwiazdami wieczoru tego-
rocznej imprezy będą: 

22 lipca ( sobota ) godz. 21:30 
- SMOLASTY

23 lipca ( niedziela ) godz. 20:30  
- DAWID KWIATKOWSKI
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22 lipca br. zapraszamy wszystkich 
sympatyków biegania do udziału 

w 21. Biegu Ulicznym św. Jakuba Ap.
Trasa biegu liczy 10 km, jest atesto-

wana, ma 3 pętle po 2,67862 km plus 
dobieg od startu do mety 1,96414 km. 
Start znajduje się przy ul. Armii Krajowej 
przed skrzyżowaniem z ul. Czołgistów. 
Dalej trasa biegu będzie przebiegała uli-
cami: Armii Krajowej, Okrzei, Legionów 
Polskich, Słowackiego, Wojska Polskiego, 
Okrzei, 1 Maja, prosto przecina al. Wol-
ności i wbiega na ul. Staromiejską, Plac 

Pokoju oraz Armii Krajowej.
Zapisy w formie elektronicznej otwar-

te są do 18 lipca 2023 r. do godz. 23:59 
i odbywają się poprzez stronę interneto-
wą www.domtel.pl. Jest również możli-
wość zapisania się osobiście w dniu biegu 
w Biurze Zawodów, mieszczącym się 
w sali gimnastycznej Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego w Lębor-
ku przy ul. Curie-Skłodowskiej w godz. 
11.00-15.00.

Opłata startowa wynosi:
• 50 zł – pod warunkiem, że opłata 

wpłynie na rachunek bankowy Organizato-
ra tylko i wyłącznie do dnia 18 lipca 2023 r. 
do godz. 23:59. Po tym terminie nie ma 
możliwości dokonania opłaty startowej na 
rachunek bankowy Organizatora!

 • 10 zł – dla mieszkańców powiatu 
lęborskiego pod warunkiem, że opłata 
wpłynie na rachunek bankowy Organi-
zatora do dnia 18 lipca 2023 r. do godz. 
23:59. Po tym terminie nie ma możliwości 
dokonania opłaty.

• 100 zł – w przypadku opłaty star-
towej, która zostanie wpłacona przez 
uczestnika biegu osobiście w dniu 22 lip-
ca 2023 r. w godz. 11.00-15.00 w Biurze 
Zawodów.

• 20 zł – dla mieszkańców powiatu lę-
borskiego w przypadku opłaty startowej, 
która zostanie wpłacona przez uczestnika 
biegu osobiście w dniu 22 lipca 2023 r. 
w godz. 11.00-15.00 w Biurze Zawodów.

• Zawodnicy do 18. roku życia z po-
wiatu lęborskiego są zwolnieni z opłaty 
startowej (po okazaniu ważnej legitymacji 
szkolnej potwierdzającej tożsamość).

Opłata startowa w przypadku rezygna-
cji z uczestnictwa w biegu nie podlega 
zwrotowi, bez względu na przyczynę nie-
uczestniczenia w biegu.

Jakubowy weekend 21-23 lipca 21. Bieg Uliczny Św. Jakuba

W sobotę 22 lipca 2023 roku odbędzie się XV Mię-
dzynarodowy Zlot Jakubów. 

Rejestracja rozpocznie się o godzinie 9.00 w Kwaterze 
Zlotu na Placu Pokoju (namiot koło sceny) i potrwa do 
godz. 17.00.  Każdy zarejestrowany Jakub otrzyma upo-
minkowe gadżety oraz opaskę z numerem umożliwia-
jącym udział w losowaniu nagród głównych o godzinie 
19.00 na Placu Pokoju pod sceną.

Serdecznie zapraszamy do udziału w zlocie wszystkich 
Jakubów z Lęborka i całej Polski. 

XV Międzynarodowy  
Zlot Jakubów

informacje
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Letnia czytelnia  
na Staromiejskiej

Mobilne  
planetarium

Wakacyjna Letnia Czytelnia Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej ponownie zawitała na ulicę Staromiejską. Do końca 

sierpnia, w czwartki od godziny 11.00 do 16.00, można sko-
rzystać z oferty biblioteki: wypożyczać i czytać książki, zapisać 
się do biblioteki oraz spędzić czas z dzieckiem przy grach plan-
szowych oraz terenowych. Wiadomo, że książki czytać można 
wszędzie, a szczególnie przyjemnie jest pod chmurką na wy-
godnych leżakach. 

Letnia czytelnia działa jedynie w pogodne dni, w deszczowe 
- zaprasza do biblioteki głównej.

Podczas Jarmarku Św. Jakuba w dniach 22-23 lipca koniecz-
nie trzeba zajrzeć do Letniej Czytelni na kiermasz książek. Ko-
neserzy książek na pewno znajdą ciekawe pozycje zarówno do 
swojej domowej biblioteczki, jak i na prezent dla bliskich.

Miejska Biblioteka Publiczna w Lęborku zaprasza do Plane-
tarium Coperniculum. 

20 lipca 2023 r., z okazji Roku Mikołaja Kopernika, tuż przy 
Letniej Czytelni na ulicy Staromiejskiej pojawi się kopuła mobil-
nego planetarium, a w niej seanse filmowe o budowie i wielko-
ści wszechświata, o najbardziej popularnych gwiazdozbiorach, 
o tajemnicach planet i galaktyk. 

Do przygody w kosmosie biblioteka zaprasza odkrywców 
w wieku 7-14 lat. 

Na pokazy obowiązują bezpłatne wejściówki, po które należy 
się udać do Działu dla Dzieci i Młodzieży w lęborskiej bibliotece. 

Seanse zaplanowano w godzinach: 11:00, 11:45, 12:30, 13:15, 
14:00, 14:45. Ilość miejsc ograniczona.  

informacje

W  tym roku festiwalowe wydarzenia 
zostały zaplanowane nieco inaczej 

niż w poprzednich latach. Wydarzenie to 
odbędzie się w piątek 21 lipca 2023.

W godz. 15.00 - 17.00 na Placu Po-
koju odbędzie się FOLK INTEGRACION 
– ZABAWA DLA WSZYSTKICH z zespo-
łami z Litwy, Małopolski, Serbii, Ukrainy 
i Węgier oraz z zespołami kaszubskimi.  

Na Placu Pokoju rozstawione będą sto-
iska z materiałami promocyjnymi tych kra-
jów i regionów. Zapraszamy wszystkich, 
bez względu na wiek, do wspólnej zaba-
wy. 

Każdy zespół zaprezentuje jeden taniec 
(Czardasz z Węgier, Senjorų apvalcius 
z Litwy, Chodzony – walc z Małopolski, 
Polka kaszubska i Kowal, taniec Huculski 
z Ukrainy, taniec z Šumadija centralnej 

części Serbii) oraz zaprosi publiczność do 
zabawy przy akompaniamencie kapel tych 
zespołów.  

W godz. od 18.00 do 22.00 odbywać 
się będą koncerty na scenie z finałowym 
tańcem i muzyką. 

Wystąpią:  
CZARNE KAPELUSZE z Kaszub, Ze-

spół Ukraiński SWITANOK z Lęborka, 
Kaszubski Zespół Regionalny LEVINO 
z Lęborka, Zespół MEZÖSZILAS z Wę-
gier, Zespół Regionalny FRANTÓWKA 
z Lęborka, zespoły LAKŠTINGELĖ  oraz 
TONCIUS z Litwy, Zespół Regionalny IW-
KOWIANIE z Małopolski, Zespół Pieśni 
i Tańca ZIEMIA LĘBORSKA oraz zespół 
KUD ABRASEVIČ z Serbii.

W niedzielę 23 lipca zespoły wezmą 
udział w tradycyjnym przemarszu oraz 

Mszy świętej w Sanktuarium św. Jakuba 
Apostoła.  Zaplanowane są również kon-
certy poza Lęborkiem – wystąpią w Kar-
tuzach i w Łebie.

Festiwal - XVII Międzynarodowe Spotkania 
z Folklorem MUZYKA REGIONÓW – 21 lipca

Letnia czytelnia  
i Planetarium Coperniculum
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Piesza Pielgrzymka 
Jakubowa

Przewodnicy PTTK 
oprowadzają w lipcu 
po Lęborku

Utrudnienia w ruchu  
drogowym podczas  
Lęborskich Dni Jakubowych 

„Lęborski Lew” dla 
Lęborskiego Bractwa 
Historycznego  

Koło Przewodników PTTK, Urząd Miejski w Lęborku i LOT 
„Ziemia Lęborska-Łeba” zapraszają na Pieszą Pielgrzym-

kę Jakubową na trasie Lębork-Łebień, która odbędzie się  
22 lipca, w ramach obchodów tegorocznych Lęborskich Dni 
Jakubowych.

Na zakończenie imprezy, w Urzędzie Miejskim w Lęborku 
zaplanowano konferencję pt. „Pielgrzymowanie Pomorską 
Drogą św. Jakuba”.

W każdy czwartek lipca wszyscy zainteresowani zwie-
dzeniem ciekawych miejsc w naszym mieście, mogą 

odbyć interesujący spacer z przewodnikami PTTK. Spacer 
trwa około 2 godziny. Pierwszy spacer odbył się 6 lipca, ko-
lejne 13, 20, 22 i 27 lipca.

Zbiórki uczestników spacerów o godzinie 16.00 przy fon-
tannie z żabkami, za wyjątkiem czwartku 20 lipca oraz soboty 
22 lipca (dodatkowy termin), kiedy to zbiórka przeniesiona 
będzie pod budynek Muzeum przy ul. Młynarskiej. 

Lęborscy przewodnicy serdecznie zapraszają mieszkań-
ców i turystów. Udział w wycieczkach jest dla uczestników 
bezpłatny.

Centrum Sportu i Rekreacji w Lęborku uprzejmie informuje, 
że w dniach 21 - 23 lipca br. (piątek, sobota, niedziela) na 

Placu Pokoju odbędzie się impreza plenerowa  „Lęborskie Dni 
Jakubowe 2023”.

W związku z tym, na czas trwania imprezy część ulic w po-
bliżu Pl. Pokoju zostanie wyłączonych z ruchu tj.: część ulicy 
Waryńskiego, Orzeszkowej, Kard. S. Wyszyńskiego oraz Armii 
Krajowej. 

Objazd do Placu Spółdzielczego zostanie poprowadzony 
ulicami: Młynarską, Długosza, Waryńskiego.

Organizator prosi o nieparkowanie samochodów na par-
kingu przy Pl. Pokoju od dnia 20 lipca 2023 r. od godz. 18.00.

Ponadto w dniu 22 lipca 2023 r. (sobota) w godz. 16.00 – 
17.30, w związku z odbywającym się 21. Biegiem Ulicznym św. 
Jakuba, zostaną wyłączone z ruchu następujące ulice: 1 Maja, 
al. Wolności, Staromiejska, Pl. Pokoju, Armii Krajowej, Okrzei, 
Legionów Polskich, Słowackiego, Wojska Polskiego.

W dniu 23 lipca br. w godz. 10.30 – 11.10 ulicami miasta 
przejdzie uroczysty przemarsz rzemieślników. W tym czasie 
mogą wystąpić utrudnienia na ulicach: Staromiejska, al. Wol-
ności, Konopnickiej, Korczaka, Basztowa, Derdowskiego.

Za wszelkie utrudnienia w ruchu drogowym organizatorzy 
przepraszają.

W tym roku do Wyróżnienia Honorowego Miasta Lęborka 
„Lęborski Lew” zgłoszone zostało stowarzyszenie Lębo-

rskie Bractwo Historyczne. 
Zgodnie z regulaminem nadawania tego wyróżnienia Kapi-

tuła Wyróżnienia Honorowego Miasta Lęborka „Lęborski Lew” 
poddała wniosek pod głosowanie i przyznała to wyróżnienie 
Lęborskiemu Bractwu Historycznemu.

Lęborskie Bractwo Historyczne powstało w 1994 roku. LBH 
prowadzi działania mające na celu propagowanie historii ziemi 
lęborskiej, systematyzowanie wiedzy i dokumentacji dotyczącej 
naszego miasta, współdziała z innymi stowarzyszeniami i insty-
tucjami o podobnym charakterze, publikuje artykuły historycz-
ne m.in. w Biuletynach Historycznych, przygotowuje odczyty, 
prelekcje, organizuje konkursy wiedzy. Bractwo Rycerskie Hu-
fiec Przedni  Wójtostwa Lębork będące częścią LBH organizu-
je pokazy i rekonstrukcje historyczne, jest współorganizatorem 
wielu wydarzeń i innych przedsięwzięć kulturalnych.

Wręczenie statuetki „Lęborskiego Lwa” nastąpi w dniu 21 lip-
ca w lęborskim ratuszu, podczas uroczystego spotkania Rad-
nych Rady Miejskiej rozpoczynającego tegoroczne Lęborskie 
Dni Jakubowe.

informacje



Lęborskie Centrum Kultury “Fregata” 
zaprasza w ramach Lęborskich Dni Ja-

kubowych na plenerowe spektakle te-
atralne dla najmłodszych widzów. 

Teatr „TAK” zaprezentuje 22 i 23 lipca 
2023 roku dwa swoje przedstawienia. 

W sobotę 22 lipca będzie to „W 7 dni 
dookoła bajek”, natomiast w niedzielę, 
23 lipca, widzowie obejrzą spektakl pod 
tytułem „Benio w opałach”. 

Przedstawienia odbędą się w Zakątku 
Kultury - teren za budynkiem Kina „Fre-
gata” przy ulicy Gdańskiej 12 w Lęborku. 
Wstęp wolny. Początek spektaklu sobot-
niego - godzina 14. Przedstawienie w nie-
dzielę rozpocznie się o godzinie 18.

Opisy:
„W 7 dni dookoła bajek” - sobota, 22 

lipca 2023, godzina 14.00
Cześć! Nazywam się Smok Smokowski. 

Stworzył mnie sam Jan Brzechwa i miesz-
kam w swoim wierszyku. Niestraszny ze 
mnie zwierzak, choć straszny niejadek. 
Pewnego dnia nie chciałem zjeść obiadku 
i moja rozgniewana smocza mama wysłała 
mnie za karę w podróż po świecie bajek. 
Wędrówka trwała 7 dni, a każdego dnia 
lądowałem w innej bajce Pana Brzechwy. 
Trafiłem do Czerwonego Kapturka, któ-
ry pomylił mnie z wilkiem. Tańcowałem 
z Igłą (tej od Nitki). Kaczka Dziwaczka na-
uczyła mnie zabawnego zaklęcia, dzięki 
któremu mogłem skakać z bajki do baj-
ki. Niewiele brakowało, a ożeniłbym się 

z Biedronką, która czekała na Żuka. Kiedy 
chciałem się zdrzemnąć wołano na mnie 
Leń. Od tego wszystkiego dostałem Ka-
taru. Narobiłem niemałego bałaganu, ale 
wiele też się nauczyłem. Jeśli nie chcecie 
zabłądzić w świecie bajek to mówię Wam 
– jedzcie obiadki!

„Benio w opałach” - niedziela, 23 lipca 
2023, godzina 18.00

Historia dzieje się wśród tataraków, 
wysokich traw i lilii. Właśnie tu, choć nie 
wiadomo gdzie, mieszka Benio - nie do 

końca zwykła zielona żabka. Benio nie ma 
rodzeństwa, a jego jedynym kompanem 
jest prawie księżniczka Larysa. Żabki ra-
zem żabarabują, grają na niewidzialnych 
instrumentach do momentu aż zmęczo-
na Larysa chce wracać do domu. Benio 
pragnie zatrzymać ją za wszelką cenę, by 
bawiła się z nim już zawsze, tym bardziej, 
że w tej uroczej prawie księżniczce można 
się nawet zakochać...! Kiedy Benio spoty-
ka Wodną Damę Dobrych Manier, która 
daje mu receptę na miłość wydaje się, że 
za chwilę wszystko skończy się dobrze. 
Niestety wszystko psuje Mucha Sio, która 
za zgodą Benia zaklina Larysę. Od tej pory 
rzeczywiście Larysa jak na zawołanie i jak 
zaczarowana robi wszystko, o co poprosi 
Benio. Co gorsza zaklęcie działa również 
na dzieci. One również zaczynają robić to, 
co im każe Benio! Czy rzeczywiście o taką 
zabawę mu chodziło? Kiedy będzie miał 
dość i czy zatęskni za dawną Larysą? To 
spektakl z mocno zaakcentowanym mo-
rałem. Uczy cierpliwości i szacunku do 
przyjaciół i do wszystkich rówieśników. 
Uświadamia dzieciom, że nie mogą mieć 
wszystkiego, chociaż czasem pokusa jest 
naprawdę silna.

6 lck „fregata”

„W 7 dni dookoła bajek”

„Benio w opałach”

Letnie spektakle dla najmłodszych



7lck „fregata”

„Klimakterium i już” - spektakl kome-
diowy nie tylko dla Pań. Tak dow-

cipnie, otwarcie, z dystansem i poczuciem 
humoru na własny temat jak w spektaklu 
„Klimakterium i już” o sprawach kobiet 
nikt jeszcze w Polsce nie mówił! 

W zabawny sposób mówi się i śpiewa 
o trudnym okresie życia, który nie omi-
nie żadnej z Pań. Wspólnota doświad-
czeń łączy bohaterki sztuki oraz kobiety 
na widowni. Spektakl staje się „babskim 
spotkaniem” pełnym humoru - najlep-
szego lekarstwa na wszelkie dolegliwo-
ści. Nieuchronne problemy w radosnej 
i ciepłej atmosferze spektaklu przestają 
być wstydliwe i okazują wcale nie takie 
straszne! 

Wspaniała komedia - jedna z najczę-
ściej wystawianych w ostatnich latach na 
deskach teatrów w całej Polsce! 

„Klimakterium i już” w Lęborskim Cen-
trum Kultury “Fregata” już we wrześniu!

LCK „Fregata” zaprasza w poniedzia-
łek, 4 września 2023 roku na godzinę 
19.45. Bilety na pierwszy termin spektaklu 

(godzina 17.00) zostały wyprzedane. 
Bilety w cenie od 130 złotych do-

stępne są za pośrednictwem strony  
https://kbq.pl/102471

W spektaklu występują zamiennie ak-
torki:

Elżbieta Jodłowska, Małgorzata Duda, 
Elżbieta Okupska, Renata Zarębska, 

Katarzyna Kozak, Małgorzata Gadecka. 
Ewa Cichocka, Małgorzata Duda, Joan-
na Jeżewska, Grażyna Zielińska, Ludmiła 
Warzecha, Małgorzata Gadecka, Dorota 
Piasecka i inne.

„Klimakterium i już”  
- spektakl we „Fregacie”

„Klimakterium i już”
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Wystawa czasowa  
w Wieży Ciśnień

Wakacje na sportowo

Rowery wodne  
i kajaki czekają

21 lipca 2023 roku o godzinie 16.00 w Wieży Ciśnień 
odbędzie się wernisaż wystawy „Arche - emotions”, 

na której zostaną zaprezentowane prace rzeźbiarskie wie-
lu artystów, w tym Katarzyny Jóźwiak-Moskal, Alicji Buław-
ki-Fankidejskiej, Bożeny Sacharczuk, Mariusza Białeckiego, 
Tomasza Sobisza, Sławoja Ostrowskiego.

Wystawa towarzyszy obchodom święta patrona miasta - 
Lęborskim Dniom Jakubowym.

W okresie wakacji Centrum Sportu i Rekreacji organizuje 
cykl zajęć sportowo-rekreacyjnych pod patronatem 

Burmistrza Miasta Lęborka „Bezpieczne Wakacje 2023”. 
W tym roku zapraszamy chętną „młodzież” do aktywnego 

spędzenia czasu i udziału w:
• Wakacyjnym Turnieju Tenisa Ziemnego w dniach 

28.06., 26.07. oraz 30.08. o godz. 9.00 na kortach teniso-
wych Kompleksu Rekreacyjnego CSiR w Lęborku przy ul. 8 
Maja 1. Zapisy będą przyjmowane na 15 minut przed rozpo-
częciem zawodów w miejscu ich rozgrywania. Wręczenie 
nagród nastąpi po trzecim turnieju.

• Zabawach sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i doro-
słych, które odbywać się będą na Stadionie Miejskim w Lę-
borku przy ul. Kusocińskiego 56 w dniach 11.07., 18.07., 16.08., 
i 23.08. o godz. 10.00. Zajęcia mają charakter otwarty i są 
dla wszystkich.

• Zumbie dla każdego - są to również zajęcia o charak-
terze otwartym i odbywać się będą na Stadionie Miejskim 
w Lęborku w dniach 13.07., 27.07., 08.08. i 18.08. o godz. 
10.00.

• Wakacyjnych Turniejach Siatkówki Plażowej, które 
odbędą się 22.07. oraz 26.08. o godz. 10.00 na boisku do 
siatkówki plażowej na Kompleksie Rekreacyjnym CSiR przy 
ul. 8 Maja 1. Zapisy będą przyjmowane na 15 minut przed 
rozpoczęciem zawodów w miejscu ich rozgrywania. Na każ-
dym turnieju będą wręczane nagrody.

• Wakacyjnych Turniejach Koszykówki 3x3, które od-
będą się 23.07. oraz 20.08. na boisku do koszykówki ze 
sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 7 przy 
ul. P. Skargi 52. Zapisy będą przyjmowane na 15 minut przed 
rozpoczęciem zawodów w dniu ich rozgrywania u organiza-
tora. Na każdym turnieju będą wręczane nagrody.

• Wakacyjnym Turnieju Piłki Nożnej drużyn 6-osobo-
wych dla uczniów szkół podstawowych, który przeprowa-
dzony zostanie w dniach 21 - 25.08. na boisku ze sztuczną 
nawierzchnią SP nr 7 przy ul. P. Skargi 52. Zapisy do turnieju 
przyjmowane będą w dniu 21.08. o godz. 12.00 w miejscu 
rozgrywania zawodów.

Szczegóły dotyczące tych wydarzeń znajdą Państwo na 
stronie www.csir.lebork.pl.

W okresie wakacyjnym wszyscy chętni mogą wypoży-
czać rowery wodne oraz kajaki na Przystani Wodnej 

CSiR w Lubowidzu (dawna przystań LOK). 

Cena wypożyczenia wynosi:
• rower wodny 4-osobowy - 40 zł/h 
• kajak - 20 zł/h 
Płatność tylko gotówką.

Szczegóły pod nr tel. 781 502 321. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich chętnych.

muzeum
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# Biblioteka GO 

Kluby Książki 

W czerwcu Biblioteka Miejska po-
sumowała całoroczną akcję pro-

mującą czytanie wśród dzieci klas 1-3 
z powiatu lęborskiego. 

Do rywalizacji o tytuł „Złotego Czytel-
nika” przystąpiło ponad 700 dzieci, któ-
re systematycznie korzystały ze zbiorów 
szesnastu bibliotek szkolnych i publicz-
nych z całego powiatu. Wypożyczyły po-
nad 5500 książek, a do finału akcji dotarło 
aż 135 dzieci. 

Najbardziej aktywni mali czytelnicy 
otrzymali nagrody i upominki oraz obej-
rzeli spektakl „Pinokio” w wykonaniu Te-
atru Blaszany Bębenek. 

Nagrody główne ufundowane przez 
władze miasta i powiatu otrzymały Ga-
briela Dudzik ze Szkoły Podstawowej 
Tęczowa Kraina oraz Maria Ziemann ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Lęborku. 

Nagrodzeni zostali także „Złoci Czytel-
nicy”: Kacper Kijewski, SP Azymut, Iga An-
dryskowska, SP 1, Hanna Grzywacz, SP 1, 
Julek Wesołowski, SP 1, Olek Lis, SP 3, Olek-
sii Valetskyi, SP 4, Alex Górczyński, SP 5, 

Kornelia Jaźwiec, SP 5, Oliwia Ogieł, SP 5, 
Marysia Klimczuk, SP 7, Dominik Sikorski, 
SP 8, Julia Kawulska, SP 8, Klara Ruciń-
ska, SP 8, Piotr Sychta, SP 8, Weronika 
Wenta, SP Cewice, Karolina Antczak, SP 
Łebień, Maja Glińska, SP Łebień, Fabian 
Rebandt, SP Siemirowice, Magdalena Pa-
cholarz, SP Siemirowice, Wiktoria Drywa, 

SP Siemirowice, Alicja Szweda, SP Wicko.
Całej akcji patronowali Burmistrz Mia-

sta Lęborka i Starosta Powiatu Lęborskie-
go, partnerem projektu była firma Farm 
Frites Poland S.A.

Działalność klubów książki w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Lęborku jest 

dobrze znana tym, którzy lubią czytać 
i dyskutować o literaturze. Ich formuła 

jest bardzo prosta, uczestnicy spotkań 
czytają jeden określony wcześniej ty-
tuł, a podczas spotkania omawiają za-
warte w nim treści. Praktyka jest jednak 

zdecydowanie bardziej bogata. Każde 
spotkanie to okazja do wymiany poglą-
dów, wspólnej zabawy i dowcipów, po-
znania nowych ludzi, a przede wszystkim 
spędzenia czasu wolnego w gronie ludzi 
o wspólnej pasji. 

Nie wszyscy wiedzą, że obok klubów 
dla dorosłych czytelników, istnieją w bi-
bliotece także kluby dla młodzieży oraz 
dla dzieci. W szczególnej formie odbywają 
się spotkania klubu książki dla dzieci. Ten 
bowiem jest połączony z kreatywnymi za-
jęciami Fabryki Wyobraźni i w ich trakcie 
dzieci uczestniczą w warsztatach inspiro-
wanych literaturą. Bywają to wyzwania 
plastyczne, rękodzielnicze czy psycholo-
giczne. Wszystkie cieszą się uznaniem i są 
tak atrakcyjne, że zwykle brakuje miejsc. 

Biblioteka zaprasza na kolejne spotka-
nia we wrześniu, szczegóły na stronie 
www.biblioteka.lebork.pl.

biblioteka
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Poranki w bibliotece

Wakacyjne 
zajęcia 
w muzeum

Klub Malucha i Poranki w Bibliotece to oferta lęborskiej 
biblioteki adresowana do dzieci w wieku od 2 do 5 lat 

i ich rodziców bądź opiekunów. Spotkania odbywają się raz 
w tygodniu. Podczas nich maluszki wspólnie się bawią ucząc 
się samodzielności i funkcjonowania w grupie. Opiekunowie 
natomiast dowiadują się, jak wspierać rozwój intelektualny, 
emocjonalny, językowy i ruchowy dziecka. Jest to także oka-
zja do wymiany doświadczeń, zdobywania wiedzy, czy po 
prostu wyjścia z domu i spędzenia czasu w miłym gronie. 

Zajęcia odbywają się w bibliotece głównej i w filii przy ul. 
Kościuszki. 

Start we wrześniu, a zapisy ruszają już w sierpniu. Liczba 
miejsc ograniczona!

Tradycją stało się, że w wa-
kacje w muzeum odbywają się 
zajęcia edukacyjne i warszta-
ty dla dzieci, podczas których 
uczestnicy nie tylko rozwijają 
swoją wiedzę, ale i umiejętno-
ści manualne czy artystyczne. 
W tym roku odbędą się m.in.: 
warsztaty zanikających rze-
miosł oraz lekcje o ewolucji czy 
dziełach sztuki.

biblioteka
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Wystawa „Po jasnej stronie negatywu”

Zabytki sztuki konwisarskiej - wystawa 
czasowa w muzeum

Ciekawe zbiory archeologiczne  
w Wieży Ciśnień

W drugiej połowie września Muzeum 
w Lęborku planuje zaprezentować 

wystawę „Po jasnej stronie negatywu”. 
Trzonem ekspozycji będą fotogra-

fie miasta Lęborka pozyskane w ramach 

współpracy z niemieckim instytutem Her-
der Institut, który nieodpłatnie udostęp-
nił Muzeum w Lęborku wybrane skany 
fotografii. Wybrane fotografie, jak dotąd 
nie były jeszcze prezentowane szerszej 

publiczności, dlatego też powstał pomysł 
ich prezentacji w formie wystawienniczej. 
Większość fotografii została wykonana 
z lotu ptaka w 1929 roku. 

W głównej siedzibie muzeum w Galerii Strome Scho-
dy prezentowana jest kolekcja wyrobów cynowych ze 

zbiorów własnych: Spod ziemi na salony. Historia cyny i sztuki 
konwisarskiej. Ekspozycja prezentuje wybrane, najpiękniejsze 
zabytki sztuki konwisarskiej znajdujące się w zbiorach Mu-
zeum w Lęborku. 

Charakter wystawy ma również przybliżać odwiedzającym 
historię cechu rzemieślniczego zajmującego się obróbką róż-
nych stopów cyny. Konwisarstwo swój rozkwit datuje na XVII 
i XVIII wiek. Na wystawie zobaczyć można nietuzinkowe za-
bytki z przestrzeni życia sakralnego, codziennego, jak również 
i takie, które związane były z obrzędami cechowymi. Jednym 
z najcenniejszych przedmiotów wartych obejrzenia jest Wil-
kom cechu postrzygaczy płótna z XVII wieku. Warto również 
zwrócić uwagę na termofory czy szpryce. 

Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających do końca 
sierpnia br.

W Wieży Ciśnień znajduje się stała wystawa archeolo-
giczna, traktująca o okresie wpływów rzymskich, okre-

sie wędrówek ludów oraz wczesnym średniowieczu na Ziemi 
Lęborskiej. Artefakty pochodzą głównie z cmentarzysk w Czar-
nówku i Wilkowie. Na wystawie znajduje się kącik dla dzieci, 
z aplikacją Draw Alive, która ożywia kolorowane obrazki. Prze-
strzenie ekspozycyjne sukcesywnie są uzupełniane przez in-
nowacyjne formy edukacyjne, chociażby system oszczędzania 
wody. Wstęp do Wieży Ciśnień jest bezpłatny.

Zwiedzanie wieży wzbogacają multimedialne kontenty na-
wiązujące do systemu i ekologii wodnej oraz platforma wido-
kowa.

muzeum

Wieża Ciśnień - 
wystawa archeologiczna
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Zwycięskie projekty Budżetu 
Obywatelskiego na 2024 rok

W tegorocznej edycji Budżetu Oby-
watelskiego w Lęborku zostało 

zgłoszonych 12 projektów. Po weryfika-
cji ostatecznie do głosowania dopuszczo-
no 11 projektów: 

• projekt – zadanie nieinwestycyjne 
(do 10.000 zł) – 8 projektów

• duży projekt – zadanie inwestycyjne 
(do 200.000 zł) – 3 projekty

W edycji na 2024 rok nie złożono pro-
jektów w kategorii „mały projekt – zada-
nie inwestycyjne”.

Głosowanie na projekty zostało prze-
prowadzone w dniach 10-23 czerwca 
2023 r. w formie elektronicznej, przez 
formularz zamieszczony na stronie:le-
bork.budzet-obywatelski.org. Do głoso-
wania uprawnionych było 32.120 osób, 
głosy oddało ogółem  1325 osób, tj. 4,13% 
uprawnionych do głosowania. Do reali-
zacji w ramach „Budżetu Obywatelskiego 
w Lęborku” na 2024 rok zakwalifikowały 
się następujące projekty:

a) kategoria projekty – zadania niein-
westycyjne:

• Dzień Dziecka z Pogonią Lębork. 
Propagowanie zdrowego stylu życia 
wśród dzieci i młodzieży– liczba głosów: 
316

• Lęborski Aquapark– liczba głosów: 
305

b) kategoria duże projekty – zadania 
inwestycyjne: 

• Remont szatni, pomieszczenia so-
cjalnego, toalet i natrysków w budyn-
ku na stadionie oraz wymiana boksów 
dla zawodników na Stadionie Miejskim 
w Lęborku – liczba głosów: 490

• Przygotowanie i wykonanie ścież-
ki dydaktyczno-edukacyjnej na terenie 
Parku im. B. Chrobrego – liczba głosów: 
391

Wyniki całego głosowania oraz szcze-
gółowe statystki głosowania można 
sprawdzić na stronie: lebork.budzet-oby-
watelski.org.

Gratulujemy Wnioskodawcom, a miesz-
kańcom dziękujemy za wzięcie udziału 
w głosowaniu.

Powstała Gminna Rada Działalności 
Pożytku Publicznego

Pierwsze spotkanie członków Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publiczne-

go w Lęborku odbyło się 25 maja br. w lę-
borskim ratuszu. 

Rada, składająca się z przedstawicie-
li organizacji pozarządowych z Lęborka, 
Radnych Rady Miejskiej oraz przedsta-
wicieli Burmistrza Miasta, ma charakter 
opiniodawczo-doradczy i będzie pełnić 
istotną rolę w rozwoju społeczeństwa lo-
kalnego.

Podczas spotkania członkowie Rady 
wybrali spośród siebie Przewodniczącą, 
którązostała Elżbieta Godderis, Wice-
przewodniczącą - Marzena Engel, funkcję 

informacje
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sekretarza objęła Elżbieta Michalska. Ich 
doświadczenie i zaangażowanie w życie 
lokalnej społeczności zapewnią skutecz-
ną pracę Rady.

Skład Rady Pożytku Publicznego w Lę-
borku jest reprezentatywny i obejmuje 
różnorodne obszary działań społecznych. 
Członkami Rady są: Małgorzata Bresler, 
Marcin Grudziński, Marian Kurzydło, Ali-
na Fegler-Kotkiewicz, Ewa Kłosowska, 
Katarzyna Mojsiewicz oraz Barbara Sta-
chowska. Ich różnorodne doświadczenia 
w różnych obszarach działalności spo-
łecznej przyczynią się do skutecznej pra-
cy Rady.

Głównym celem Gminnej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego jest wy-
dawanie opinii i doradztwo w sprawach 
dotyczących funkcjonowania organiza-
cji pozarządowych oraz innych podmio-
tów prowadzących działalność pożytku 
publicznego. Rada będzie brała udział 
w opiniowaniu projektów strategii roz-
woju gminy oraz aktów uchwał i aktów 
prawa miejscowego związanych z zada-
niami publicznymi.

Rada będzie zajmować się szerokim 
zakresem tematów, takich jak pomoc 
społeczna, działalność charytatyw-
na, podtrzymywanie i upowszechnianie 

tradycji narodowych, działalność na rzecz 
mniejszości narodowych i etnicznych, 
ochrona i promocja zdrowia oraz działal-
ność na rzecz osób niepełnosprawnych, 
osób w wieku emerytalnym, dzieci i mło-
dzieży. 

Członkowie Rady mają przed sobą wie-
le wyzwań i zadań, które przyczynią się do 
poprawy jakości życia mieszkańców oraz 
wzrostu zaangażowania społecznego.

„Poznaj Polskę”- dotacja z MEiN na wycieczki

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0
Środki na zakup książek i rozwój czytelnictwa 
w 2023 r.

Gmina Miasto Lębork podpisała 
w kwietniu br. z Ministerstwem Edu-

kacji i Nauki porozumienie dot. udziele-
nia wsparcia finansowego na realizację 
zadania w ramach przedsięwzięcia Mi-
nistra Edukacji i Nauki pod nazwą: „Po-
znaj Polskę”.

Przyznane przez MEiN w formie do-
tacji celowej środki przeznaczone są na 

dofinansowanie wycieczek szkolnych 
związanych z priorytetowymi obszara-
mi edukacyjnymi wskazanymi przez Mi-
nistra,umożliwienie dzieciom i młodzieży 
poznawania Polski, jej środowiska przy-
rodniczego, tradycji, zabytków kultury 
i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

Wysokość otrzymanej dotacji to  
44 288 zł, wkład własny - 22 013 zł. 

Wartość całego zadania wynosi 66 301 zł. 
Do programu zakwalifikowały się trzy lę-
borskie szkoły podstawowe:

SP nr 3 – kwota dofinansowania 15 000 zł 
na organizację trzydniowej wycieczki do 
Wrocławia; SP nr 4 –  14 288 zł na orga-
nizację trzydniowej wycieczki do Krako-
wa; SP nr 7 – 15 000 zł na organizację 
trzydniowej wycieczki do Zakopanego.

W 2023 roku w ramach Priorytetu 3 
„Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 ”Wojewoda Pomorski 
podjął decyzję o udzieleniu wsparcia fi-
nansowego Gminie Miasto Lębork w łącz-
nej kwocie 36 000 zł, z przeznaczeniem 
na zakup książek będących nowościami 

wydawniczymi i niebędących podręcz-
nikami, w szczególności książek histo-
rycznych, w tym poświęconych historii 
Polski XX wieku oraz lektur szkolnych, no-
wych elementów wyposażenia do biblio-
teki szkolnej, a także na realizację działań 
promujących czytelnictwo.

Wsparcie finansowe na realizację 
tego zadania otrzymały szkoły podsta-
wowe: Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła 
Podstawowa Nr 5 i Szkoła Podstawowa  
Nr 7 w Lęborku w wysokościpo 12 000 zł.

Łączny koszt realizacji zadania wyniesie 
45 000 zł (9000 zł - wkład własny gminy).
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MIEJSKIE INWESTYCJE 

Lębork stawia na źródła odnawialne 
w energetyce cieplnej. Miejskie Przed-

siębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Lęborku zakończyło w połowie br. dużą 
inwestycję podwajającą udział biomasy 
w produkcji energii cieplnej ze źródeł od-
nawialnych. W ramach przedsięwzięcia 
pn. „Budowa kotła wodnego na zrębkę 
drzewną o mocy 5,1 MW” miejska spółka 
pozyskała dofinansowanie z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w wysokości 4 mln 607 
tys. zł. Łączny koszt proekologicznej in-
westycji wyniósł 13 mln 463 tys. złotych.

Inwestycja w OZE obejmowała wy-
mianę w kotłowni KR-1 przy ul. Traugut-
ta starego kotła węglowego WR5-022 
na nowoczesny kocioł wodny z ekono-
mizerem opalany biomasą o mocy 5,1 MW 
wraz z wyposażeniem i infrastrukturą to-
warzyszącą. 

Nowy kocioł na biomasę został wypo-
sażony w układ oczyszczania spalin opar-
ty na elektrofiltrze, który mocno ograniczy 
emisję pyłów do atmosfery. Wykonawcą 
robót była firma Energika M. Szamałek,  
Z. Szamałek Spółka Jawna z/s z Zasutowa.

Likwidacja kotła na węgiel i zastąpienie 
go kotłem na biomasę to kolejny etap, 
zmierzający do uzyskania miana zakładu 
efektywnego energetycznie, wpisujące-
go się w zieloną transformację w Polsce, 
Europie i na świecie. Wg Ustawy Pra-
wo energetyczne (art. 7b ust. 4) system 
ciepłowniczy uznaje się za efektywny 
energetycznie, jeśli do produkcji ciepła 
lub chłodu wykorzystuje się co najmniej 
w 50% OZE lub w 50% ciepło odpadowe, 
lub w 75% ciepło pochodzące z kogenera-
cji, lub w 50% wykorzystuje się połączenie 
ww. energii i ciepła. Posiadanie systemu 
efektywnego energetycznie umożliwia 
otrzymanie kolejnego wsparcia na mo-
dernizację ciepłownictwa w Lęborku. 

Dzięki otwartej w 2016 roku elektrocie-
płowni zasilanej biomasą MPEC, oprócz 

produkcji ciepła, produkuje też prąd elek-
tryczny. Zainstalowanie nowego kotła, 
zmiana opału z węgla na biomasę oraz 
montaż nowych instalacji odpylających 
znacznie zmniejszyły emisję pyłów i ga-
zów cieplarnianych. Dla zdrowia miesz-
kańców była to inwestycja bezcenna. 

Warta ponad 40 mln zł inwestycja 
otrzymała wysokie, 85-procentowe do-
finansowanie w ramach Szwajcarsko-Pol-
skiego Programu Współpracy.

Obecnie, w okresie letnim, ciepła woda 
do budynków mieszkalnych, szkół, przed-
szkoli, instytucji, zakładów pracy produ-
kowana jest wyłącznie z odnawialnych 
źródeł energii.

Kotłownia węglowa będzie pracowała 
tylko w tzw. sezonie zimowym.

Dzięki zainstalowaniu drugiego kotła 
na biomasę w okresie zimowym ponad 
połowa ciepła systemowego w Lęborku 
produkowana będzie z odnawialnych źró-
deł energii.

Funkcjonowanie elektrociepłowni na 
biomasę ma także pozytywny wpływ na 
lokalny przemysł drzewny. MPEC każde-
go roku kupuje od dostawców z regionu 

odpady drzewne (trociny, zrębka, zrzyna) 
o wartości ok. 9,7 mln zł netto/rok 90 417 
mp biomasy. Szacuje się, że po wybudo-
waniu nowego kotła wartość zakupu opa-
łu (biomasy) na lokalnym rynku ulegnie 
zwiększeniu o około 40%.

Instalacja wytwarzania ciepła w MPEC-u 
jest instalacją, która musi nabywać upraw-
nienia do emisji CO2. Wyprodukowanie 
kolejnych ok. 70 000 GJ ciepła z bioma-
sy zmniejszy zależność od węgla i pozwo-
li na ograniczenie kosztów zakupu CO2 
w ilości ok. 6 800 Mg/rok wartości ok. 
2,5 mln zł.

Zastosowanie do odpylania elektrofil-
tru pozwoli na ok. 3-krotnie zmniejszenie 
emisji pyłów do atmosfery w stosunku 
do jednostek eksploatowanych obec-
nie. Jest to znacznie poniżej obowiązu-
jących standardów emisyjnych dla pyłów. 
Obecnie standard emisyjny wynosi 100 
mg/Nm3. Po zastosowaniu elektrofil-
tru poziom emisji wyniesie 30 mg/Nm3. 
Zmniejszenie zużycia węgla spowoduje 
także zmniejszenie SO2.

MPEC wybudował kolejny kocioł  
na biomasę

Nowy kocioł na biomasę

inwestycje
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W rejonie ulicy Piecewo, obok dawnej bazy PKS przy ul. 
Abrahama, trwa budowa nowej drogi do kilkuhektaro-

wych terenów inwestycyjnych w okolicy torów kolejowych. 
Do tej pory były one niedostępne z powodu braku dogodne-
go dojazdu.

W ramach I etapu powstaje 160-metrowy odcinek asfaltowej 
drogi powiązany z przebudową skrzyżowania z ulicą Abraha-
ma. Projekt przewiduje także położenie kanalizacji deszczowej 
i budowę oświetlenia.

Inwestycję za kwotę 1.376.370 zł realizuje firma Usługi Le-
śne-Budowlane Krystian Wenta z Popowa.

Nowa droga udostępni tereny inwestycyjne

Ekorewolucja w transporcie 
publicznym. Miasto kupi 4 
autobusy elektryczne

Mieszka I bis w budowie

Miasto Lębork otrzymało dotację i pożyczkę na zakup 4 
autobusów elektrycznych oraz wybudowanie dwóch 

dwustanowiskowych stacji ładowania pojazdów. Pierwsze 
elektryczne autobusy w barwach Zakładu Komunikacji Miej-
skiej w Lęborku na trasy powinny wyjechać w drugiej połowie 
2024 roku.

Środki w formie dotacji i pożyczki na realizację przedsię-
wzięcia pn. „Elektromobilność w Gminie Miasto Lębork – za-
kup autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą 
ładowania” pozyskano w ramach programu priorytetowego nr 
6.3 „Zeroemisyjny transport Zielony transport publiczny”.

Wysokość pozyskanej dotacji wynosi do 8.357.850 zł, a po-
życzki na preferencyjnych warunkach do 2.343.150 zł. Łączny 
koszt przedsięwzięcia wyniesie 10.701.000 zł. 

Umowę na dofinansowanie zakupu pojazdów i budowę sta-
cji ładowania z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej podpisał 5 czerwca br. burmistrz Lębor-
ka Witold Namyślak.

Trwa budowa ulicy Mieszka I bis (Władysława IV). Warta 
prawie 1,5 mln złotych inwestycja drogowa  budowana jest 

z dotacją Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Przy ulicy przebiegającej równolegle do Mieszka I trwa obec-

nie intensywna budowa domów wielorodzinnych. Droga swój 
początek będzie miała przy rondzie Mieszka I, Władysława IV 
i Kusocińskiego i będzie się włączać do ulicy Mieszka I, pomię-
dzy budynkami nr 5 i 6.

Nowa droga umożliwi dostęp do nowych terenów przezna-
czonych pod budownictwo mieszkaniowe. Będzie to też pierw-
szy etap nowego połączenia komunikacyjnego pomiędzy tzw. 
osiedlem wojskowym a innymi częściami miasta. 

Dzięki temu skrzyżowanie ulic Krzywoustego i Kaszubskiej 
oraz ul. Obrońców Wybrzeża zostanie znacząco odciążone, po-
prawi się też bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, 
zwłaszcza pieszych. Połączenie stanowić będzie najkrótszą dro-
gę pomiędzy osiedlem wojskowym a Szkołą Podstawową nr 5.

Droga będzie miała długość 470 m, asfaltową nawierzchnię 
o szerokości 5,5 m oraz szerokie na 2 metry chodniki. Zapla-
nowano też budowę systemu kanalizacji deszczowej, zjazdów 
z drogi oraz 64 miejsc parkingowych.

Warta 1.409.366 zł inwestycja drogowa w 50% finansowana 
jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (dotacja: 704.683 zł). 

Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Przemysław Kozłowski z Gdańska. Zgodnie z umową zakoń-
czenie prac drogowych ma nastąpić do 30 listopada 2023 r.

inwestycje

Trwają prace przy budowie ulicy 
Mieszka I bis

Budowa nowej drogi  
przy ulicy Abrahama
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W dzielnicy „Lębork Wschód” za-
kończyła się budowa dziesięciu, 

do niedawna gruntowych dróg. Zakres 
zadania obejmował budowę nawierzchni 
asfaltowej wraz z kanalizacją deszczową 
(w tym zbiorników retencyjno-rozsącza-
jących) oraz chodników, a na niektó-
rych odcinkach ciągów pieszo-jezdnych 
z kostki betonowej.

Asfalt wylano na ulicach Lwowskiej, 
Grodzieńskiej, Miodowej, Miętowej, Po-
ziomkowej, Jeżynowej, Jagodowej, Mali-
nowej, Granicznej i Wrzosowej. Wcześniej 
przy większości tych dróg wybudowane 
zostało oświetlenie.

Miasto na tę dużą inwestycję drogo-
wą pozyskało 8 mln 820 tys. 126 zł do-
finansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych. To aż 95% wszystkich kosztów 
budowy w/w dróg na osiedlu. Wartość 
umów z wykonawcami opiewała łącznie 
na 9 mln 284 tys. 357 zł.  

Przy ulicach stoi już sporo domów 
jedno- i dwurodzinnych, a także szere-
gowych. Realizacja inwestycji znacząco 
poprawiła mieszkańcom komfort dojaz-
du oraz dojście do domów, a także este-
tykę osiedla.

Drogową inwestycję zrealizowały dwie 
firmy: STRABAG sp. z.o.o. oraz Przed-
siębiorstwo Wielobranżowe Przemysław 
Kozłowski z Gdańska.

Trwa realizacja inwestycji polegającej 
na budowie ścieżki rowerowej szer. 

2 m, chodnika szer. od 1,5 m do 2 m oraz 
ciągu pieszo-rowerowego szer. 3,5 m 
wzdłuż ul. Komuny Paryskiej, na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Lotników do prze-
jazdu kolejowego w ul. Czołgistów, tj. 
o łącznej długości ok. 455 metrów.

W ramach tej inwestycji wybudowany 
zostanie także kolektor deszczowy. Bez-
pieczeństwo ruchu na tym odcinku ulicy 
poprawi budowa bezpiecznego przejścia 
dla pieszych i zatoki autobusowej oraz 
nowe oznakowanie poziome i pionowe.

Zadanie realizuje lokalna firma Usługi 
Leśne-Budowlane Krystian Wenta z Po-
powa. Koszt robót wyniesie 921.270 zł. 
Wszystkie prace mają zakończyć się do 
końca września 2023 r. 

Kolejna droga dla rowerów powstanie 
przy ul. Wojska Polskiego. Obecnie trwa-
ją przygotowania do budowy dwóch bra-
kujących odcinków drogi rowerowej przy 
tej ulicy. Miasto pozyskało na ten cel 125 
tysięcy złotych dotacji z Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego w ra-
mach Programu Operacyjnego „Rybac-
two i Morze”. Szacowany koszt inwestycji 
to ok. 620 tys. złotych.

Wzdłuż ulicy Wojska Polskiego wybu-
dowana zostanie asfaltowa droga rowe-
rowa o łącznej długości ok. 446 metrów. 
Planuje się również wymianę nawierzchni 
istniejącego chodnika wraz z uporządko-
waniem organizacji ruchu w tym rejonie.

Budowa brakujących fragmentów ro-
werowej ścieżki od ronda Cichociemnych 
Spadochroniarzy AK przy stacji benzyno-
wej do Szkoły Podstawowej nr 1 i następ-
nie od ronda Bitwy Warszawskiej 1920 
do wysokości ulicy Sienkiewicza pozwoli 
na stworzenie spójnego i bezpiecznego 
przejazdu dla rowerów przez całą ulicę 

Wojska Polskiego. Projekt przewiduje po-
stawienie nowego oznakowania oraz za-
chowanie wszystkich obecnych miejsc 
parkingowych w zatokach.

Zadanie pn. „Budowa ścieżki rowe-
rowej przy ul. Wojska Polskiego” jest 
elementem Projektu pn. „Północ - połu-
dnie na dwóch kółkach – poprawa do-
stępności miejsc cennych przyrodniczo 
przez budowę ścieżki rowerowej przy 
ul. Wojska Polskiego w Lęborku.” Termin 
zakończenia inwestycji wyznaczono na 
wrzesień 2023 roku.

Na osiedlu „Lębork Wschód” powstało 10 nowych ulic

Powstają kolejne ścieżki rowerowe

inwestycje

Ulica Miodowa  
na Osiedlu Wschód

Trwa budowa nowego ciągu pieszo-
rowerowego przy ul. Komuny Paryskiej
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Metamorfozę przechodzi ulica Sien-
kiewicza na odcinku między ul. 

Grunwaldzką i Wojska Polskiego. Remont 
tej ulicy i ul. Grunwaldzkiej wraz z wielo-
ma budynkami komunalnymi realizowane 

są w ramach rewitalizacji Parku im. Marii 
i Lecha Kaczyńskich.

Warta ponad 9 mln złotych inwestycja 
została podzielona na 3 części. Miasto Lę-
bork na ten cel pozyskało 7 mln złotych 

z Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Wszystko 
ma być gotowe do 31 sierpnia 2024 roku.

Na ulicy Sienkiewicza projekt prze-
widuje wybudowanie 39 miejsc posto-
jowych, zieleń, ławki, nowe oświetlenie. 
Udrożniony zostanie przejazd do ulicy 
Wojska Polskiego. Na ul. Sienkiewicza 
na odcinku od Grunwaldzkiej w kierun-
ku Wojska Polskiego wprowadzony do-
celowo zostanie ruch jednokierunkowy.

Remont przejdzie także ulica Grun-
waldzka (od ul. Boh. Monte Cassino do 
ul. Sienkiewicza), która zyska nową ka-
nalizację deszczową, jezdnię, chodniki, 
oświetlenie i wyniesione skrzyżowanie.

Prace prowadzi lokalna firma Krystiana 
Wenty - Usługi Leśne-Budowlane z Po-
powa.

Zakończyła się budowa drogi łączącej 
ulicę Kossaka z Nadmorską. Od skrzy-

żowania z Kossaka do ronda przy Nad-
morskiej wybudowano asfaltową jezdnię 
o szerokości 6 metrów, chodnik z kostki 
betonowej, asfaltową drogę dla rowerów 
oraz oświetlenie. Wcześniej pod drogą 
położono kanalizację deszczową oraz 
przepusty.   

Miasto Lębork na tę drogową inwe-
stycję pozyskało 4 mln 622 tys. 393 zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych. To aż 89% wszystkich kosztów 
budowy nowej drogi. Łączny koszt to 5 
mln 193 tys. 700 zł.

Drogowa inwestycja obejmuje budo-
wę 1100 metrowej drogi od skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej 214 przy ulicy Kos-
saka do ulicy Skarżyńskiego. Droga prze-
cinać będzie ulicę Nadmorską, następnie 
ma przebiegać równolegle do linii kole-
jowej Lębork – Łeba, by następnie odbić 
w kierunku ulicy Skarżyńskiego. 

Nowa droga jest niezbędna do obsłu-
gi wciąż budującego się osiedla miesz-
kaniowego w rejonie ulicy Nadmorskiej 
i stworzy nowe połączenie tej dzielnicy 
z miastem, poprzez skrzyżowanie z ul. 
Stryjewskiego i Mostnika i alternatywnie 

dalej przez nowy most na Czołgistów.   
Wykonawcą robót jest firma Produk-

cja i Eksploatacja Kruszywa Formella s.c. 
z Lini.

Nowa droga od Kossaka  
do Nadmorskiej gotowa

Przebudowa ulicy Sienkiewicza. Powstają 
miejsca postojowe, oświetlenie, ławki i zieleń 

inwestycje

Droga łącząca  
ul. Kossaka z Nadmorską 

Ulica Sienkiewicza 
w przebudowie
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Plac Młodzieży 
wyremontowany

Uliczki na Targowej bis 
utwardzone

Przejście przez 
przejazd kolejowy na 
Mireckiego i Topolowej 
przebudowane

Nową nawierzchnię z kostki betonowej i miejsca postojowe 
z kruszywa wzdłuż drogi zyskał Plac Młodzieży. W miejsce 

zniszczonej asfaltowej nawierzchni z lat 70-tych wybudowano 
szeroką na 3,5 metra i długą na 270 metrów drogę z kostki be-
tonowej oraz miejsca postojowe z przepuszczalnego kruszywa. 

W planie jest wprowadzenie w tym miejscu ruchu jedno-
kierunkowego.

Koszt remontu zrealizowanego przez lokalną firmę  
MAXBRUK wyniósł 250 tys. zł. 

W czerwcu wykonano dużą modernizację uliczek w rejonie 
domków szeregowych przy ulicy Targowej-bis. Płytami 

typu YOMB utwardzono 7 prostopadłych do ul. Targowej uli-
czek (4 x 42 metrów i 3 x 22 metrów). Dodatkowo wykonano 
wpusty odwadniające i wysypano ozdobne kamyki. 

Koszt prac wykonanych przez firmę MAXBRUK z Lęborka 
wyniósł 130 tys. złotych.   

Na przejeździe kolejowym w ciągu ulic Mireckiego i Topolo-
wej w drugiej połowie czerwca br. zakończyła się budowa 

oczekiwanego przez mieszkańców przejścia pieszo-rowero-
wego.

W ramach inwestycji doprowadzono chodnik wraz z dro-
gą dla rowerów pod tory kolejowe. Pomiędzy torami położo-
no płyty ułatwiające przejście pieszym oraz przejazd wózkom 
dziecięcym czy rowerom. Całość uzupełniło nowe oznakowa-
nie i urządzenia bezpieczeństwa ruchu.  

Inwestycję drogowo-kolejową na zlecenie Miasta wykona-
ła Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A z Gdyni. Koszt prac 
- 159.725 zł.

inwestycje

Plac Modzieży  
z nową nawierzchnią

Nowe przejście przez przejazd
na ul. Mireckiego i Topolowej

Jedna z 7 utwardzonych uliczek
na ulicy Targowej bis
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Ponad 27 mln złotych bezzwrotnego 
wsparcia na 120 mieszkań otrzyma-

ło Miasto Lębork z Funduszu Dopłat. 
Program ten ma zwiększyć liczbę lokali 
mieszkalnych przeznaczonych dla osób 
o niskich i przeciętnych dochodach oraz 
zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Ze środków Funduszu Dopłat w niedłu-
gim czasie powstaną w Lęborku mieszka-
nia komunalne oraz budowane w ramach 
Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych.

Jeszcze w tym roku planowane jest 
rozpoczęcie budowy trzech budynków 
komunalnych przy ul. Malczewskiego 25-
27. Inwestycja wpisuje się w rewitalizację 
tego obszaru Lęborka. W każdym z trzech 
budynków będzie 16 mieszkań oraz win-
da. Zagospodarowany zostanie też teren 
wokół budynków. 

Koszt budowy nowych mieszkań osza-
cowano na 22 mln 246 tys. zł. Miasto 
otrzymało na ten cel z Funduszu Dopłat  
aż 18 mln 909 tys. zł.

- To ogromna kwota na komunalne bu-
downictwo, dofinansowanie wynosi aż 
85 procent kosztów budowy 48 miesz-
kań. Chcę podkreślić, że mamy grupę osób 
starszych, które często są samotne i m.in. 
zamieszkują duże, stare mieszkania ko-
munalne. Istnieje też problem z niepełno-
sprawnością, który też chcemy rozwiązać. 
Ten projekt jest też po to, by było możli-
we przeprowadzenie takich lokatorów do 
mniejszych, ale bardziej komfortowych 
mieszkań i dostępnych dla osób z niepeł-
nosprawnością – wyjaśnia burmistrz Wi-
told Namyślak.

Drugim kluczowym działaniem miasta 
na rzecz dostępności tanich mieszkań jest 
konsekwentne wspieranie budownictwa 
czynszowego, realizowanego przy współ-
pracy z miejską spółką - Lęborskim Towa-
rzystwem Budownictwa Społecznego. Na 
budownictwo czynszowe przeznaczona 
zostanie druga część przyznanej dotacji.

Dwa budynki na wynajem z dofinan-
sowaniem Funduszu Dopłat powstają 
przy ulicy Władysława IV. Przetarg na ich 
wykonanie za 11 mln 179 tys. zł wygrało 
konsorcjum MZB Maciej Zaręba i Zakład 
Budowlany Dzida i Zaręba. Inwestycja ma 
być gotowa w połowie 2024 roku.

W czerwcu 2022 r. na działce przy uli-
cy Obrońców Wybrzeża rozpoczęła się 
budowa nowoczesnego budynku dla 40 
rodzin, wyposażonego w windę oraz pod-
ziemną halę garażową. Budynek ma być 
gotowy do zasiedlenia do października 
2023 roku.

W ramach Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej planowany jest też bu-
dynek przy ul. Stryjewskiego 12 (16 miesz-
kań z windą).

Przy Władysława IV i Obr. Wybrzeża  
powstają nowe domy 

inwestycje

Trwa budowa domów  
przy ulicy Władysława IV
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MPWiK prowadzi inwestycje, mo-
dernizuje, rozbudowuje i prze-

budowuje urządzenia wodociągowe 
i kanalizacyjne, dzięki którym zapewnia 
mieszkańcom czystą i bezpieczną wodę 
oraz efektywne odprowadzanie ścieków. 
Wiele działań podejmuje w koordyna-
cji z Miastem i zarządcami dróg, pod-
czas prowadzonych robót budowlanych 
związanych z budową, przebudową lub 
remontem ulic oraz ciągów pieszo-rowe-
rowych.

 W ramach tych działań rozpoczęto 
rozbudowę systemu sieci wodociągowej 
i sieci kanalizacyjnej w ul. Mieszka I, zmo-
dernizowano istniejącą sieć wodociągową 
i sieć kanalizacyjną na Osiedlu Wschód, 
w związku z budową drogi S6. 

W związku z realizacją zadania prowa-
dzonego przez Miasto Lębork  pn. „Re-
witalizacja otoczenia Lęborskiego Węzła 
Przesiadkowego” w ul. Sienkiewicza spół-
ka wymienia infrastrukturę sanitarną.

 W dalszym ciągu trwają prace 
przy budowie instalacji fotowoltaicznej 
na terenie Oczyszczalni Ścieków w Lę-
borku. Projekt finansowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020. W ramach zadania przygoto-
wano – splantowano teren, ułożono kable 
w gruncie, zamontowano konstrukcje pod 
panele fotowoltaiczne, zamontowano 
słupy oświetleniowe oraz rozdzielnice dla 
inwerterów, ułożono geowłókninę i wy-
konano podsypkę, zamontowano panele 
fotowoltaiczne i inwertery, ułożono i po-
łączono kable doprowadzając je do sta-
cji transformatorowej oraz dyspozytorni 

oczyszczalni ścieków, w celu ich połącze-
nia z instalacją elektryczną oczyszczalni 
i siecią energetyczną, zamontowano ka-
mery i rozdzielnice, wykonano część nie-
zbędnych pomiarów oraz wykonano część 
prac porządkowych terenu. W ostatnim 
czasie prowadzono intensywne działa-
nia z Energa – Operator mające na celu 
zakończenie czynności odbiorowych i za-
warcie umowy, skutkujących uruchomie-
niem instalacji.

 Na Stacji Uzdatniania Wody odbył 
się kompleksowy remont galerii przewo-
dów technologicznych na hali filtrów. Wy-
mieniane są wyeksploatowane siłowniki 
pneumatyczne na nowocześniejsze od-
powiedniki, ponadto zostaną wymienione 
też wyspy zaworowe, które umożliwia-
ją komunikację pomiędzy sterownikiem 
centralnym Suw a urządzeniami wyko-
nawczymi. Obiekt jest przygotowany do 
kolejnego sezonu letniego i wzmożonych 
rozbiorów wody.

Sieć utrzymywana jest w bardzo 
dobrym stanie technicznym. Służby 
utrzymania ruchu, wyposażone w specja-
listyczny sprzęt, czuwają nad prawidłową 
eksploatacją dwudziestu pięciu lokalnych 
przepompowni ścieków.

W ostatnim czasie Miejskie Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej 

zakończyło budowę sieci ciepłowniczej 
i przyłączy do nowo powstałych budyn-
ków mieszkalnych przy ul. Wojska Pol-
skiego 11A i 11B. W sezonie grzewczym 
2023/2024 nowi mieszkańcy będą już 
korzystać z miejskiego ciepła. 

Spółka zakończyła również prace zwią-
zane z budową sieci ciepłowniczej przy ul. 
Obrońców Wybrzeża. Wykonane zostaną 
jeszcze przyłącza do nowo wznoszonych 
budynków w tym rejonie. 

MPEC wykonało też przyłącza ciepłow-
nicze do obiektu myjni przy ul. Traugutta 
1 oraz budynku mieszkalno-usługowego 
przy ul. Staromiejskiej 7D. 

Wkrótce z miejskiego ciepła będzie 
korzystał  także nowo budowany obiekt 
handlowy przy ul. Toruńskiej. Zakończono 
już prace związane z budową przyłącza 
ciepłowniczego. 

W trakcie podłączania do miejskiej sie-
ci ciepłowniczej jest budynek mieszkalny 
przy ul. Sportowej 7AD.

Przedsiębiorstwo przygotowuje się do 
budowy przyłączy do kolejnych budyn-
ków na terenie miasta i będą to m.in.:

- nowo budowany budynek mieszkalny 
przy ul. Różyckiego,

- nowo powstały budynek przy ul. Wła-
dysława IV,

- budynek przy ul. Staromiejskiej 15G,

- nowo budowany budynek przy ul. 
Obrońców Wybrzeża 9,

- obiekty handlowe przy ul. Targowej 
12A, 12B, 13.

Inwestycje w lęborskim 
ciepłownictwie

Modernizacja i rozbudowa sieci  
wodno-kanalizacyjnej

inwestycje

Nowe budynki przy  
ul. Woj. Polskiego zostały już 

podłączone do sieci

Wymiana infrastruktury  
wodnej  i sanitarnej  

w ul. Sienkiewicza
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Aplikacja „Kiedy śmieci”

Odpadowa  
przypominajka

Informujemy, że od 1.05.2023 r. właści-
ciele nieruchomości jednorodzinnych 

mają możliwość korzystania i pobiera-
nia darmowej aplikacji mobilnej „Kiedy 
śmieci”.

„Kiedy Śmieci” to prosta i przejrzysta 
dla Użytkownika aplikacja mobilna, któ-
ra w prosty sposób poinformuje Cię, kie-
dy powinien nastąpić odbiór śmieci. Po 
dokładnym określeniu miejsca odpadów 
aplikacja dyskretnie przypomni Użytkow-
nikowi o tym, że jutro odbiór danej frak-
cji odpadów. W aplikacji zamieszczone 
są zasady prawidłowej segregacji od-
padów oraz słownik odpadów. Istnieje 
możliwość zmiany powiadomienia o naj-
bliższym odbiorze (1-5 dni) oraz ustawie-
nia dodatkowego przypomnienia w dniu 
odbioru. Chcesz wiedzieć kiedy odbiera-
ją szkło lub papier ? - można podejrzeć 
pełen harmonogram odbioru odpadów. 
Aplikacja jest bezpieczna i nie wymaga 
od Użytkownika podawania jakichkol-
wiek danych osobowych, w tym nume-
ru telefonu. 

Aby zapewnić sprawny i bezproblemowy odbiór odpadów 
komunalnych z nieruchomości przypominamy, że każdy 

pojemnik na odpady musi być oznakowany czytelną informa-
cją o przynależności do konkretnej nieruchomości (ulica, nr 
budynku, lokalu, ewentualnie nazwa). Pojemniki do zbierania 
odpadów komunalnych muszą posiadać odpowiednią kolory-
stykę, zgodną z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowi-
ska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2021 r. poz. 906).

Dlatego też każda nieruchomość musi być wyposażona w po-
jemnik/worek:

- żółty (tworzywa sztuczne, metale i opakowania wieloma-
teriałowe),

- niebieski (papier i opakowania z tektury),
- zielony (opakowania szklane - butelki, słoiki),
- brązowy (odpady zielone i odpady kuchenne – za wyjąt-

kiem mięsa, ryb, kości),
- czarny (odpady zmieszane, pozostałe po segregacji).

ekologia
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Ekologiczny konkurs plastyczny w ramach 
XXXVIII Lęborskich Dni Techniki rozstrzygnięty

W związku z prowadzeniem edukacji 
ekologicznej w zakresie prawidło-

wego postępowania z odpadami komu-
nalnymi Wydział Ochrony Środowiska 
wspólnie z Komitetem Terenowym Na-
czelnej Organizacji Technicznej w Lębor-
ku zorganizował konkurs plastyczny pn.: 
„Jak Mikołaj Kopernik dbałby o Ziemię, 
gdyby żył w naszych czasach”.

Celem konkursu było poszerzenie wie-
dzy dzieci i młodzieży dotyczącej zasad 
prawidłowej segregacji odpadów oraz 

korzyści płynących z ich segregacji dla 
środowiska naturalnego.

Na konkurs wpłynęło łącznie 141 prac 
w trzech kategoriach wiekowych: przed-
szkola, klasy 0-III i IV-VIII szkół podstawo-
wych. Na wybór najlepszych prac miały 
wpływ następujące kryteria: czytelność 
przekazu, pomysłowość oraz staranność 
wykonania pracy. Jury konkursu przyzna-
ło łącznie 21 nagród i 19 wyróżnień.  

W dniu 2 czerwca 2023 roku w Spo-
łecznej Językowej Szkole Podstawowej 
w Lęborku odbyło się ogłoszenie wer-
dyktu i wręczenie nagród laureatom kon-
kursu.

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Urząd Miej-
ski w Lęborku i KT NOT Lębork, a opie-
kunowie prac - podziękowania.

Przypominamy, że z dniem 1 stycznia 
2023 r. została wprowadzona obo-

wiązkowa segregacja odpadówna cmen-
tarzu przy ulicy Kaszubskiej w Lęborku.

 
Segregacja odpadów na cmentarzu po-

lega  na wyodrębnieniu odpadów:
1) biodegradowalnych: gałęzi, liści, 

trawy, kwiatów ciętych, kwiatów z zie-
mią bez doniczek, naturalnych wieńców, 
które należy wrzucać do kontenera KP-7 
oklejonego informacją o odpadach bio-
degradowalnych BIO,

2) tworzyw sztucznych oraz metali: 
wkładów do zniczy, folii opakowanio-
wych, plastikowych oraz metalowych 
elementów zniczy, elementów wieńców 

z tworzyw sztucznych, sztucznych kwia-
tów wiązanek, plastikowych doniczek bez 
ziemi, które należy wrzucać do pojemni-
ków (typu dzwon) koloru żółtego,

3) szkła: zniczy szklanych (bez plasti-
kowych elementów i wkładów), słoików, 
wazonów szklanych, butelek, które nale-
ży wrzucać do pojemników (typu dzwon) 
koloru zielonego,

Elektronika/ elektrośmieci - odpa-
dy takie jak akumulatory z elektronicz-
nych zniczy, czy zużyte baterie ze zniczy 
solarnych można oddać do PSZOK-u, 
czyli Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych oraz w sklepach 
i urzędach. 

Dla mieszkańców miasta Lęborka PSZOK 
znajduje się  przy ul. Żeromskiego 6b. 
To bardzo ważne, ponieważ elektroodpa-
dy zawierają szkodliwe substancje, któ-
re negatywnie oddziałują na środowisko, 
natomiast można ponownie użyć surow-
ców, które się w nich znajdują, jeśli tylko 
trafią one do recyklingu.

W celu ułatwienia prawidłowej segre-
gacji, przy kontenerach na odpady zo-
stały umieszczone tablice informacyjne 
oraz w odpowiedni sposób oznaczono 
pojemniki do selektywnej zbiórki. Prosi-
my o prawidłową segregację odpadów 
i wrzucanie ich do właściwych pojem-
ników.

Segregacja odpadów na lęborskim cmentarzu

ekologia



23

Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kra-
ina” w Czarnówku wykonał w tym roku nową automaty-

kę do linii sortowniczej. Firma zakupiła przenośnik taśmowy, 
niezbędny do załadunku kompostu, ponadto zakład rozpo-
czął budowę miejsc magazynowych na obszarze ok. 4 tys. m 
kwadr. Wykonano też oświetlenie, monitoring oraz zakupiono 
przepompownię.

Trwają intensywne prace związane 
z opracowaniem lub zmianą miejsco-

wych planów zagospodarowania prze-
strzennego. 

Ostatnio uchwalone zostały i weszły 
w życie: 

- zmiana miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla  obszaru 
w rejonie ulicy Komuny Paryskiej, rzeki 
Łeby i linii kolejowej Lębork - Łeba w Lę-
borku 

- zmiana miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu po-
łożonego pomiędzy zabudową przy ul. 
8 Maja (dawna 9 Maja) a rzeką Okalicą 
w Lęborku.

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 21 
czerwca 2023r. uchwalona została zmia-
na planu  dla obszaru w rejonie ul. My-
śliwskiej i ul Tatrzańskiej.

Zbliżają się do końca prace nad kilkoma 
kolejnymi planami:

- zakończył się etap wyłożenia do pu-
blicznego wglądu projektu planu miejsco-
wego obszaru w rejonie ul. Abrahama, 
pozwalający na intensyfikację zabudowy 
o charakterze komercyjnym (produkcyj-
nym i usługowym), 

- w trakcie ponownego wyłożenia jest  
projekt zmiany planu  terenu o podob-
nym charakterze w rejonie ul. Pionierów 
i rzeki Łeby.

Do uzgodnień i opiniowania został 
skierowany projekt zmiany planu obsza-
ru w rejonie ul. Matejki, gdzie dominować 
będzie zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna.

Podjęte zostały prace nad zmianą planu 
dla obszaru w rejonie ulic: Konopnickiej, 
Korczaka, Wyszyńskiego i Al. Wolności.

W najbliższym czasie Miasto przystąpi 
też do opracowania bądź zmiany planów 
miejscowych w rejonie ulicy Słupskiej, 
w obszarze Centrum Handlowego, frag-
mentu osiedla Lębork-Wschód oraz w re-
jonie ulicy Nadmorskiej.

Inwestycje w ZZO „Czysta Błękitna 
Kraina” Czarnówko

Prace planistyczne w mieście
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